20/05/2020 https://sipac.ifal.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=805824

https://sipac.ifal.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=805824 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
DIRETORIA DE ARTICULACAO DE ENSINO/PROEN

Nº do Protocolo: 23041.019403/2020-01

PORTARIA Nº 1921, DE 20 DE MAIO DE 2020

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das suas
atribuições que lhe conferem o Art. 11 da Lei nº. 11.892, de 29/12/2008, nomeada pela
Portaria nº. 1.916, de 19/06/2019, resolve:

Art. 1°. Designar os/as servidores/as abaixo relacionados/as para, sob a presidência
do/a primeiro/a, constituir o Grupo de Trabalho para planejamento, realização e
acompanhamento das ações relativas à Formação Continuada de Professores,
referente às práticas pedagógicas e tecnologias digitais no processo de ensino-
aprendizagem:

Servidor(a) Matrícula SIAPE
Regina Maria de Oliveira Brasileiro 1536968
Anderson Maia de Albuquerque 1950663
André Leite Rocha 2312394
Augusto César Lúcio de Oliveira 1865153
Breno Jacinto Duarte da Costa 1746551
Carlos Alberto Silva dos Santos 1702583
Crislaine Almeida Oliveira Nogueira 3009448
Deyvison Campos dos Santos 1157590
Elisabete Duarte de Oliveira 169345
Helisabety Barros Mendes de Melo 1673213
Israel Crescêncio da Costa 1331580
Jordana Rangely Almeida Santos de Oliveira 2192977
José Leandro Costa Gomes 1813005
Leonardo Fernandes Mendonça de Oliveira 1887897
Luiz Henrique de Gouvêa Lemos 267516
Magno Luiz de Abreu 1855669
Márcio Yabe 2260628
Marcos André Rodrigues da Silva Júnior 18116800
Max Paulo Giacheto Manhas 1811694
Mônica França da Silva 1775757
Mônica Ximenes Carneiro da Cunha 1186961
Patrícia Borsato Satírio 2430974
Priscylla Maria da Silva Sousa 2914144
Sheyla Karolina Justino Marques 1626899
Siquele Roseane de Carvalho Campêlo 1396553
Walker Araújo Ataíde 1838181

20/05/2020 https://sipac.ifal.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=805824

https://sipac.ifal.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=805824 2/2

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na presente data, convalidando os atos praticados a
partir de 20 de abril de 2020.

(Assinado digitalmente em 20/05/2020 18:28)
MARIA CLEDILMA FERREIRA DA SILVA COSTA

PRÓ-REITOR - TITULAR
Matrícula: 1813640

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ifal.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1921, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/05/2020 e o código de

verificação: ea6c32ff6d

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf